

# Gruppeudstillinger

## Nordsjællands Quiltelaug (NQ)

Da vi i 2018 fejrede vores 30-års jubilæum i NQ, havde vi som fællesprojekt syet to quilte med dame-blokke efter mønster fra en japansk quilter, Kyoko Ochiai (se KM 3/2018).

Kyoko besøgte sammen med sin søster og en veninde vores jubilæumsudstilling og deltog i vores festmiddag. Ved festmiddagen fik vi overrakt en meget generøs gave af de japanske gæster: Hvert medlem fik overrakt en pose med forskellige stoffer, som de japanske damer havde samlet. Det blev til omkring 45 poser, hver med fem fine stykker stof i.

Efter jubilæet blev vi hurtigt enige om, at disse stofpakker skulle bruges til et nyt fællesprojekt. Vi var også enige om, at det skulle være en eller flere quilte med ens blokke for at kunne indpasse de meget forskellige stoffer.

Flere af medlemmerne gik i gang med at finde egnede designs. Efter et fint forarbejde af nogle medlemmer blev vi på et medlemsmøde præsenteret for syv blokdesigns, og vi valgte i fællesskab to forskellige blokke til arbejdet.

Den ene blev til et "Stop-skilt", og det andet til "Møllevinger" - citationstegnene angiver, at det blev vores egen arbejdstitel til de to blokke. Nu gik nogle medlemmer i gang med at tegne blokkene op i korrekt størrelse, så de kunne sys af medlemmerne. Næste trin var stofindkøb. De stoffer, som skulle anvendes fra pakkerne var meget forskellige, og derfor valgte vi, at både baggrundsstof samt stolper til Møllevingerne skulle være ens for de allerfleste blokke, da variationen udgøres af de forskellige stoffer, vi havde fået som gave.

Alle medlemmer kunne nu skrive sig på, om man ønskede at sy en blok af hvert design. Ved medlemsmødet i september 2019 blev så udleveret pakker til

medlemmerne. Hver pakke indeholdt mønster til de to blokke, baggrundsstof og stolpestof. Selve mønsterstofferne havde medlemmerne jo selv i form af gaveposen med stoffer.

Hen over vinter/forår er der så blevet syet hjemme og i vores sycafé. Garvede syere kunne så give gode råd til mindre øvede med at få blokkene korrekt syet. Ved hvert medlemsmøde havde vi "stof-børs", hvor man kunne lægge rester af sine stoffer fra pakkerne, og andre kunne tage. Alle blokke skulle sys udelukkende med stoffet fra pakkerne og det indkøbte baggrundsstof. I januar samlede vi så alle blokkene, som medlemmerne havde syet - og det var et herligt skue med alle de farverige blokke i de to designs. En gruppe af medlemmer har meldt sig til at samle blokkene og sy dem sammen - og lægge plan for quiltningen af tæpperne.

Vi glæder os til at vise resultatet af vores nye fællesprojekt "Møllevinger" og "Stop-skilt" samt "Se min kjole", som Damerne fra jubilæet kom til at hedde.



Oplægning af Stop-skilt-blokke, som nu skal sys sammen og quiltes.



"Se min kjole", Ulla Valnert.

## QQTextilKunst

QQTextilkunst udstiller som vanligt på dette års træf i Vejle.

## Anything Goes

Anything Goes udstiller igen sit årsprojekt ved træffet - denne gang er temaet: Blomster, blomster, blomster ... Det var oprindeligt temaet for 2020, men vi besluttede at fastholde temaet for 2021, således at deltagerne frit kan vælge at sy endnu en quilt med blomstertemaet. Vi vil vise 10 eller flere quilte på udstillingen. Størrelsen på hver quilt er 30 x 100 cm. Det er et krav, at baggrunden skal have et sort udtryk, men teknikken er valgfri.

Anything Goes er en gruppe quiltere fra hele landet, som i 2010 gik sammen om det første projekt. Hvert år vælges en ny udfordring. Hvert medlem syr sin quilt efter de opstillede retningslinjer, og de vises så samlet ved årets træf, hvor gruppen mødes.

Venlig hilsen  
Pia Toft, tovholder for projekt  
2019-2021  
Anything Goes



Hvad mon det bliver til?